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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/ A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 06.06.2018 té parashtruar nga Operatori Ekonomik:
Lulishtja "BUCA]”sh.p.k. , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me drunjé
dekorativ né hapésirat dhe parqet e qytetit té Prishtinés”, me Nr. té Prok: 616 18 007 111 nxjerr:

VENDIM

1. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér ri shqyrtim e parashtruar nga Operatori Ekonomik:
N.T. - “BITI-COM”, e parashtruar me daté: 13.09.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Furnizim me drunjé dekorativ né hapésirat dhe parqet e qytetit t& Prishtinés”, me Nr. t¢
Prok: 61618 007 111 , kundér Njoftimit pér Vendim pér dhénie te AK -sé, té datés 11.09.2018
té publikuar ne web-faqe te KRPP-sé , né bazé té nenit 108/ A par.8.1. té Ligjit pér Prokurimin
Publik.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim
me drunjé dekorativ né hapésirat dhe parqet e qytetit té Prishtinés”, me Nr. t¢ Prok: 616 18
007 111 dhe mbéshtet njoftimin pér dhénie té kontratés ;

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 16.05.2017 ka pranuar vendimin nga
Organi Shqyrtues i Prokurimit pas ankesés sé parashtruar nga OE: Lulishtja “BUCA]"sh.p.k.
kundér njoftimit pér dhénie té kontratés lidhur me tenderin me titull: “ Furnizim me drunjé
dekorativ né hapésirat dhe parqet e qytetit té Prishtinés”, me Nr. t¢ Prok: 616 18 007 111.
Vendimi i Organit Shqyrtues t¢ Prokurimit (OSHP) konstaton pranimin e ankesés sg¢
Operatorit Ekonomik t€ lartcekur dhe rikthen léndén né rivlerésim si dhe udhézon
Operatorin Ekonomik gé ti pérmbahet kritereve t& dosjes sé tenderit,

Autoriteti Kontraktues né bazé té vendimeve nr.137/18 dhe 255/18 t& OSHP-si pér ri-
vlerésim té ofertave ka propozuar pér dhénie té kontratés OFE: Lulishtja “BUCA]J”sh.p.k. me
daté 11.09.2018.

Me daté 13.09.2018 pérfaqésuesi i OE: N.T. - “BITI-COM”, ka parashtruar Kérkesé pér
Rishgyrtim kundér Vendimit té AK-sé t& datés 11.09.2018.

I. Baza Ligjore pér parashtrim té Kérkesés pér Rishgyrtim

Operatori Ekonomik: N.T. - “BITI-COM” ka béré kérkesé pér ri-shqyrtim me daté 13.09.2018 &
protokoluar dhe dorézuar né ményré fizike tek Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés
Prové 1: Kérkesa pér Rishqyrtim - daté 13.09.2018

Autoriteti Kontraktues me daté 11.09.2018 iu ka dérguar letrat standarde i sukseshém, i
pasuksesshém, i eliminuar OE ekonomik, ndérsa po me até daté 11.09.2018 ka béré njoftimin
e Vendimit pér dhénie & kontratés.
Prové 2: Letér Standarde pér OE ankimor dhe OE t&
rekomanduar pér dhénie té kontratés

Prové 3: Njoftimi i Vendimit pér dhénie té kontratés
11.09.2018.

r



IIL. Pretendimet e OE: N.T. - “BITI-COM" lidhur me shkeljen e dispozitave té LPP-s&,
konkretisht shkeljen e pikés 9.1 seksioni Il i dosjes sé tenderit.

OE - Ankimor: N.T. - “BITI-COM” thekson si né vijim: “Ne si OF mendojmeé se AK KK
PRISHTINE ka béré shkelje té dispozitave té LPP-sé pasi gé ne kemi plotésuar té gjitha kushtet e
parapara dhe sipas dispozitave té LPP-sé, pra te pika 9.1 seksioni Il ku AK mendon se nuk i kemi
plotésuar kushtet sepse ne kemi ofruar gertifikat fitosanitare edhe pér bimé dekorative dhe mund ta
vértetoypmeé prapé nése nevojitet.

I1. Baza Ligjore pér refuzim té Kérkesés pér Ri-shqyrtim

Autoriteti Kontraktues né bazé té vendimeve 137/18 dhe 255/18 t& Organit Shqyrtues t&
Prokurimit (OSHP) si dhe né bazé té respektimit t& nenit 9.1 té seksionit II t& dosjes sé tenderit

ka béré ri-vlerésimin e ofertave ku né vendimin 137/18 t& nxjerrur nga OSHP decidivisht
thekson:

"OL i rekomanduar pér kontraté ka ofruar certifikaté fito-sanitare e cila éshi¢ pér dhe (substrat) dhe
nuk ka treguar prejardhjen se drunjté jané me prejardhje nga BE, ndérsa ky aktivitet ka té béié ne
Sfurnizim me drunjé dekorativ e jo furnizim me dhe.

Autoriteti Kontraktues né bazé t& vendimit 255/18 t& Organit Shqyrtues t¢ Prokurimit
(OSHP) si dhe né bazé té respektimit té nenit 9.1 t& seksionit II t& dosjes s¢ tenderit ka béré ri-
vlerésimin e ofertave ku né vendimin 255/18 té nxjerrur nga OSHP decidivisht thekson:

“Duke pasur parasysh qé autoriteti kontraktues e ka rekomanduar pér kontraté OE “NT “BITI-COM”
(stkurse herén e paré), edhe me pse me vendimin e OSHP-sé Nr.137/18 islhte konstatuar qé éshte
i papérgiegishém”.

Autoriteti Kontraktues duke marré parasysh vendimin 137 dhe vendimin e fundit nr.255/18
té obliguar nga OSHP si organ i shkallés mé té larté vendos né respektimin e kétij vendimi né
bazé té ri-vlerésimit té oferatave duke shpallur té papérgjegjshme ofertén ¢ OF: NT “BITI-
COM” gjithnjé sipas vendimit t& OSHP-sé.

Andaj né& bazé té asaj se ¢ka éshté cekur né arsyetim, Autoriteti Kontraktues ka vendosur si
né dispozitivin e lartcekur.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund ¢ paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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